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6.2.1                  No caso de entregas efetuadas antes da aprovação integral pela Anvisa, para uso 
emergencial e temporário e/ou registro definitivo, o prazo de que trata o subitem anterior somente será 
iniciado após, cumulativamente, serem efetivadas tanto a aprovação em questão, em qualquer modalidade, 
quanto a entrega do objeto a ser pago.



De: William Amorim Santana <william.santana@saude.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 18 de março de 2021 16:37
Para: Regina Celia Silva Oliveira <Regina.Oliveira@saude.gov.br>; Renata 
Marques Santana <renatam.santana@saude.gov.br>; Thiago Fernandes da 
Costa <thiago.fernandes@saude.gov.br>
Cc: LISTA - DIVISÃO DE IMPORTAÇÃO 
<lista.divisaoimportacao@saude.gov.br>; DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA 
EM SAÚDE - DLOG <dlog@saude.gov.br>; Luana Gonçalves Gehres
<luana.gehres@saude.gov.br>; Alexandro Ogliari
<Alexandro.Ogliari@saude.gov.br>; cleverson.boechat@terra.com.br 
<cleverson.boechat@terra.com.br>; GABINETE DA SECRETARIA EXECUTIVA 
<gabinete.se@saude.gov.br>; DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAÚDE -
DLOG <dlog@saude.gov.br>; Emanuela Medrades
<emanuela.medrades@precisamedicamentos.com.br>; Ariadne Gisele 
Muniz Bonvino <ariadne.bonvino@saude.gov.br>
Assunto: PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO DE EMBARQUE CONTRATO 29/2021 1* 
PARCELA - VACINA COVAXIN.

Prezada Regina Célia,
Boa tarde!
Conforme contato, recebemos essa mensagem da Empresa Precisa Medicamentos solicitando providências
quanto a execução do contrato 29/2021 para importação da vacina COVAXIN, bem como as tratativas
necessárias para abertura de Licença de Importação (LI).
Tendo em vista tratar-se de aquisição via contrato, encaminho a área demanda para manifestação junto
ao fornecedor quanto aos procedimentos necessários.
Caso julgue pertinente qualquer manifestação desta DIIMP, nos colamos à disposição.
Atenciosamente,

William Amorim Santana
Ministério da Saúde
DIIMP/CGLOG/DLOG-SE
Ed. Anexo, 4º andar, Sala 431-A
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